
 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD EST 

Decreto del Responsabile  del  Direttore 

Numero del provvedimento: 8/2024 

Data del provvedimento: 19/02/2024 

Oggetto: 

Affidamento del servizio di formazione ed orientamento 
professionale disabili  all’interno  del territorio della zona fiorentina 
sud est  comprendente il Polo Chianti Fiorentino ( comune di San 

Casciano, Barberino Tavarnelle, Greve in Chianti, Impruneta, 

Bagno a Ripoli) e il Polo Valdarno Valdisieve ( comune di 

Pontassieve, Pelago, Rufina, Reggello, Figline e Incisa Valdarno, 

Rignano sull’Arno e Fiesole).  Periodo gennaio 01/01/2024 – 
31/12/2025  con possibilità di proroga dal  01/01/2026 al 31/12/2027.    

Nomina componenti commissione giudicatrice. 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

IL  DIRETTORE 

VISTA la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., e, segnatamente 

il capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalità, funzioni e assetti 
organizzativi della Società della Salute in Toscana;  

VISTI: 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, come sottoscritta in 

data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la 

LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli, Dott. Ferdinando 

Ferrini; 

 le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale si è proceduto rispettivamente 

all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché all’approvazione della 

proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 24/02/2021, che incarica il 

Dott. Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 

 la Delibera di Conferenza Aziendale dei Sindaci Azienda USL Toscana Centro n. 2 del 28/05/2021 con la 

quale è stato approvato lo schema di accordo tra l’Azienda USL Toscana Centro e la Società della Salute 

per la gestione diretta e unitaria prevista dall’art. 71 bis L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018-2020; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/7/2021 con la quale è stata approvata l’articolazione 

organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

 Richiamata la Delibera di Giunta della Società della Salute Fiorentina Sud Est n. 12 del 21/04/2023 con la 

quale è stato approvato lo schema di articolazione organizzativa a livello di micro-struttura e di dettaglio 

della Società della Salute in relazione all’organigramma già approvato con Deliberazione di Giunta 

Esecutiva n. 3 del 24/02/2023;  

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1/2023 di approvazione del Bilancio di previsione e relativi allegati 

per l’annualità 2023 e pluriennale 2023-2024-2025 secondo lo schema previsto dalla Delibera di Giunta 

Regionale Toscana n. 834/2022; 

 la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci 

n. 2 del 17 febbraio 2023; 

 DATO ATTO che l’art. 71-bis della l.r. n.40/20058 ss.mm. definisce le Società della Salute “organismi 

consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse è rinvenibile sia nella L.R. 

n. 40/2005 ss.mm.ii sia nel D.lgs n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e ss.mm.ii., che all’art. 31 disciplina i Consorzi; 

 RICHIAMATO il Decreto del Direttore del Consorzio n. 48/2023 del 05/10/2023 con il quale si è 

approvato lo schema di accordo ex art. 15 L. 241/1990 tra la Società della Salute Fiorentina Sud-Est e il 

Centro Unico Appalti (C.U.A.) dell’Unione di Comuni Valdarno e Valdisieve siglato in data 06/10/2023 

al quale successivamente in data 12/12/2023 è stata fatta un’ integrazione al sopracitato accordo  

inserendo anche l’espletamento della gara per  il servizio di formazione e orientamento professionale per 

disabili dal 01/01/2024 al 31/12/2025 prorogabile di ulteriori due anni; 

 PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 47 del 24/11/2023 la Società della Salute 

Fiorentina sud est ha approvato il progetto per lo svolgimento del servizio di formazione e orientamento 

professionale per persone con disabilità medio-lieve all’interno del territorio della Società della Salute 

Fiorentina sud-est; 

  DATO ATTO che con proprio Decreto n.63 del 28/12/2023 si è proceduto alla pubblicazione sul sito 

istituzionale della SDS e dell’Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve, dell’avviso pubblico  volto ad 

individuare operatori economici interessati all’affidamento di un appalto del servizio di educativa di 

strada all’interno dei comuni della Società della Salute Fiorentina sud-est  comprendente i comuni di San 

Casciano, Barberino Tavarnelle, Greve in Chianti, Impruneta, Bagno a Ripoli, Pontassieve, Pelago, 

Rufina, Londa, San Godenzo, Reggello, Figline e Incisa Valdarno, Rignano sull’Arno e Fiesole; 

 RILEVATO che alla scadenza di detto avviso, in data 16/01/2024  ha manifestato interesse un solo 

operatore; 

 DATO ATTO che, pertanto, si è  proceduto all’espletamento di una negoziata ai sensi dell’art. 50 comma 

1 lett. e) del D.lgs 63/2023  in modalità telematica utilizzando il Portale della Regione Toscana START 

per l’affidamento della gestione del sopracitato servizio, all’operatore economico che ha manifestato  il 

relativo interesse; 

 DATO ATTO che la lettera di invito è scaduta in data 15/02/2024; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

 RITENUTO per quanto sopra detto, di costituire la commissione giudicatrice, individuando i seguenti 

soggetti tecnici competenti per la gara di appalto in oggetto: 

- Dott.ssa Silvia Giannelli in qualità di Presidente della C.G.; 

- Dott. Piccioli Simone, dipendente del Comune di Reggello, in qualità di membro della C.G.; 

- Dott.ssa Barbara Barchielli, dipendente del Comune di Rignano sull’Arno, in qualità di membro 

della C.G.; 

- Dottssa Angela Rombenchi, dipendente dell’Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve, assegnata 

al C.U.A, in qualità di segretaria verbalizzante; 

 PRECISATO che sono state acquisite prima di tale atto di nomina le dichiarazioni di inesistenza di cause 

di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 93,comma 5, e di presa visione del Codice di 

Comportamento della SDS; 

 DATO ATTO che a norma del D.lgs 36/2023 deve essere pubblicata la composizione della commissione 

giudicatrice;  

 DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa e non necessita, per tale motivo, 

di alcuna attestazione finanziaria; 

 DATO ATTO che, il Responsabile Unico del procedimento (RUP) è lo scrivente Dott. Simone Naldoni, 

Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

 VISTO il il D.lgs 36/2023; 

 VISTO il D.lgs 267/2000; 

 VISTO la L. 120/2020; 

tutto ciò premesso e considerato 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa: 

1. di costituire, ai sensi dell’art. 93 del D.lgs 36/2023  la Commissione giudicatrice per l’espletamento 

delle operazioni di gara e di procedere quindi alla nomina come segue: 

- Dott.ssa Silvia Giannelli in qualità di Presidente della C.G.; 

- Dott. Simone Piccioli in qualità di membro della C.G.; 

- Dott.ssa Barbara Barchielli  in qualità di membro della C.G.; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud Est 

 

- Dottssa Angela Rombenchi, dipendente dell’Unione dei Comuni Valdarno e Valdisieve, assegnata 

al C.U.A. in qualità di segretaria verbalizzante; 

2. di dare atto che i componenti della Commissione sopracitati non si trovano in alcuna delle condizioni 

di incompatibilità con la nomina, stabilite dall’art. 93 del D.Lgs 36/2023, come da dichiarazioni 

sostitutive di atto di notorietà allegate al presente atto; 

3. di dare atto che le attività di segretariato verbalizzante saranno svolte dalla dipendente dell’Unione 

dei Comuni Valdarno  Valdisieve, assegnata al C.U.A, Sig.ra Angela Robenchi  che ha rimesso la 

rispettiva dichiarazione relative alla mancanza di cause di incompatibilità di cui agli atti; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet della Società della Salute Fiorentina Sud 

Est; 

6. di trasmettere e partecipare il presente Decreto alla Giunta Esecutiva, ai Soci del consorzio e 

Collegio Sindacale; 

Bagno a Ripoli, 19/02/2024             

 

                    IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                          ( Dott.Simone Naldoni) 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-02-19T08:58:41+0100
	SIMONE NALDONI




